7

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2015

  № 1811
г. Кореновск
О внесении изменения в постановление администрации
Кореновского городского поселения Кореновского района
от 2 ноября 2015 года № 1374 «Об утверждении ведомственной

целевой программы «Реконструкция объекта «Стадион по улице Набережной, б/н, город Кореновск» на 2015-2016 годы»»
В целях обеспечения эффективности реализации мероприятий ведомственной целевой программы администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 2 ноября 2015 года № 1374 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Реконструкция объекта «Стадион по улице Набережной, б/н, город Кореновск» на 2015-2016 годы»» изменение:

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) официально обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава
Кореновского городского поселения

Кореновского района

     Е.Н. Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 30.12.2015 № 1811
«УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 02.11.2015  № 1374

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Реконструкция объекта «Стадион по улице Набережной, б/н, город Кореновск» на 2015-2016 годы»

ПАСПОРТ

ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«Реконструкция объекта «Стадион по улице Набережной, б/н, город Кореновск» на 2015-2016 годы»

	Наименование программы

	Ведомственная целевая программа «Об утверждении ведомственной целевой программы по реконструкции объекта «Стадион по улице Набережной, б/н, город Кореновск» на 2015-2016 годы» (далее — Программа)

	Основания для разработки Программы
	Федеральный закон от 18 июня 2001 года № 78-ФЗ                      «О землеустройстве»;

Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Закон Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1540-КЗ «Градостроительный кодекс Краснодарского края»;

Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 октября 2013 года № 1167 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Социально-экономическое и территориальное развитие муниципальных образований».

Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 26 февраля 2015 года № 105 «Об утверждении распределения субсидий местным бюджетам на софинансирование расходов обязательств органов местного самоуправления  муниципальных образований Краснодарского края по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в части строительства, реконструкции, модернизации и технического перевооружения объектов социальной и инженерной инфраструктуры муниципального значения, приобретения объектов недвижимости, движимого имущества, в том числе в целях реализации комплекса мероприятий по модернизации региональной системы дошкольного образования в Краснодарском крае в 2015 году».

	Заказчик программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района

	Координатор программы
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района

	Разработчик Программы
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района

	Основные цели и задачи Программы
	Развитие физической культуры и спорта: создание условий, ориентирующих граждан на здоровый образ жизни, занятия физической культурой и спортом, развитие спортивной инфраструктуры. Развитие инфраструктуры для занятия массовым спортом по месту жительства граждан, расширение количества спортивных сооружений. Развитие системы поведения массовых физкультурных и спортивных соревнований.

Задача Программы реконструировать стадион по улице Набережной города Кореновска, расположенный в жилой застройке.

	Срок и этапы реализации программы
	Декабрь 2015 года.

Январь - июль 2016 года.

	Исполнители мероприятий Программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района

	Объемы и источники

финансирования

Программы

	Общий объем финансирования программы составляет                105856,95 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета                               95271,255 тыс.рублей, средства местного бюджета                              10585,695 тыс. рублей.

2015 год объем финансирования программы составляет                 36478,9 тыс. рублей, в том числе средства:

краевого бюджета 32831,01 тыс. рублей,

местного бюджета 3647,89 тыс. рублей.

2016 года объем финансирования программы составляет  69378,05 тыс. рублей, в том числе средства:

краевого бюджета 62440,245 тыс. рублей.

местного бюджета 6937,805 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Строительство:

спортивного корпуса;

трибуны для зрителей на 400 мест;

футбольного поля, площадки для толкания ядра, площадки для прыжков в высоту, прямой и круговой беговых дорожек;

детской спортивной площадки;

открытой площадки для тренажеров;

автостоянки;

очистных сооружений;

инженерных сетей.

	Контроль за выполнением Программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района

1. Обоснование необходимости разработки Программы

Ведомственная целевая программа «Реконструкция объекта «Стадион по улице Набережной, б/н, город Кореновск» на 2015-2016 годы» определяет комплекс целей и является основным базовым документом для разработки планов и проектов, обеспечивающих решение приоритетных задач развития стадиона на ближайшую перспективу.

Программа рассчитана на более активное использование территории стадиона, расположенного в сложившейся жилой застройке, в интересах населения Кореновского городского поселения Кореновского района за счет повышения ее функциональности, способствует развитию инфраструктуры города и формированию комфортной среды проживания жителей, развитию физической культуры и спорта.

2. Цели Программы

Цели Программы:

Развитие физической культуры и спорта: создание условий, ориентирующих граждан на здоровый образ жизни, занятия физической культурой и спортом, развитие спортивной инфраструктуры.

Развитие инфраструктуры для занятия массовым спортом по месту жительства граждан, расширение количества спортивных сооружений.

Развитие системы проведения массовых физкультурных и спортивных соревнований.

Задача Программы реконструировать стадион по улице Набережной города Кореновска, расположенный в жилой застройке, в том числе строительство:

1. Спортивный корпус размерами в осях 26,9х14,7 м, в нем предусмотрено размещение – два спортивных зала, два раздевальных помещения с санузлами и душевыми, медицинский кабинет, кабинет тренера.

2. Сооружение трибун для зрителей прямоугольное с размерами в осях 65,82х4,1 м, рассчитанное на 400 зрителей; площадь трибун 216,2 кв.м.; помещение судейско-комментаторского состава 22,6 кв.м.; складские и вспомогательные помещения, включая лестницу 30,2 кв.м.

3. Футбольное поле, площадка для толкания ядра, площадка для прыжков в длину, площадка для прыжков в высоту, прямая и круговая беговые дорожки - 13337 кв.м.

4. Детская спортивная площадка 10,0х25,0 м - 250кв.м.

5. Городошная площадка 15,0х8,5+15,0х21,5 м - 450кв.м.

6. Открытая площадка для тренажеров 20,0х25,0 м - 500 кв.м.

7. Автостоянки на 30 и 12 парковочных мест.

8. Очистные сооружения и общественный туалет.

3. Сроки реализации Программы

Срок реализации программы: декабрь 2015 года; январь – июль                    2016 года.

4. Ресурсное обеспечение Программы

Ответственным за координацию Программы и за контроль ее реализацией является отдел архитектуры и градостроительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

Реализация Программы осуществляется путем своевременного финансирования мероприятий по реконструкции в городе Кореновске Кореновского района на 2015 и 2016 годы за счет средств местного и краевого бюджетов, проведения торгов по выбору подрядных организаций на выполнение программных мероприятий, надлежащего контроля за реализацией программных мероприятий.

Объемы и источники финансирования Программы определяются перечнем мероприятий Программы. Сумма финансирования мероприятий Программы в 2015 году составляет 36478,9 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 32831,01 тыс. рублей, местного бюджета 3647,89 тыс. рублей; в 2016 году объем финансирования программы составляет 69378,05 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 62440,245 тыс. рублей, местного бюджета 6937,805 тыс. рублей.

5. Перечень программных мероприятий

ведомственной целевой программы «Реконструкция объекта

«Стадион по улице Набережной, б/н, город Кореновск» на 2015-2016 годы»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок испол

нения
	Источники финанси-рования
	Объем финанси-рования, всего

(тыс.

руб.)
	Муниципальный заказчик

	Исполнитель, ответственный

за выполнение мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	5.1. Наименование программных мероприятий

	5.1.
	«Реконструк-ция объекта «Стадион по улице Набережной, б/н, город Кореновск» на 2015-2016 годы»: строительство - спортивного корпуса;

трибуны для зрителей на 400 мест;

футбольного поля, площадки для толкания ядра, площадки для прыжков в высоту, прямой и круговой беговых дорожек; инженерных сетей.
	Декабрь 2015 год
	 Бюджет Кореновского городского поселения
	3647,89
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района

	Краевой бюджет
	32831,01

	ИТОГО 2015 год:

	36478,9
	.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	5.2. Наименование программных мероприятий

	5.2
	«Реконструк-ция объекта «Стадион по улице Набережной, б/н, город Кореновск» на 2015 -2016 годы»: строительство - детской спортивной площадки;

открытой площадки для тренажеров;

автостоянки.
	Январь-июль 2016 год
	 Бюджет Кореновского городского поселения
	6937,805
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района

	Краевой бюджет
	62440,245

	ИТОГО 2016 год:

	69378,05
	.

6. Механизм реализации Программы

Механизм реализации Программы предусматривает взаимодействие отраслевых (функциональных) органов администрации Кореновского городского поселения Кореновского района – исполнителей программных мероприятий, а также четкого разграничения полномочий и ответственности всех исполнителей Программы.

Заказчиком Программы является администрация Кореновского городского поселения Кореновского района.

Отдел архитектуры и градостроительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района является разработчиком Программы.

Текущее управление целевой Программой и контрольные функции в ходе реализации Программы осуществляет координатор целевой программы – администрация Кореновского городского поселения Кореновского района.

Координатор целевой Программы:

Заключает (при необходимости) договоры в установленном законодательством порядке согласно Федеральному закону от 5 апреля                    2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

организует координацию деятельности исполнителей мероприятий целевой Программы;

организует нормативно-правовое и методическое обеспечение реализации целевой Программы;

осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам средств реализации Программы на основании предложений исполнителей мероприятий целевой Программы;

организует информационную и разъяснительную работу, направленную ни освещение целей и задач целевой Программы;

готовит доклад о реализации целевой Программы;

осуществляет мониторинг и анализ отчетов исполнителей мероприятий, ответственных за реализацию соответствующих мероприятий целевой Программы;

осуществляет оценку социально-экономической эффективности, а также оценку целевых индикаторов (критериев) реализации целевой Программы.

7. Оценка социально-экономической эффективности Программы

Оценка эффективности реализации Программы производится в соответствии с Порядком проведения оценки эффективности реализации ведомственных целевых программ, который определяет правила и критерии оценки эффективности реализации, принятых ведомственных целевых программ, позволяющие определить степень достижения целей и задач программы в зависимости от конечных результатов.

В результате реализации Программы и строительства стадиона по улице Набережной в городе Кореновске:

увеличится удельный вес населения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, на 10,7% от общей численности населения Кореновского городского поселения;

увеличится количество проводимых массовых физкультурных и спортивных соревнований на 8 % от общегородских мероприятий.

»

Начальник отдела архитектуры и

градостроительства администрации

Кореновского городского поселения

       А.И. Березовская